
10 Sbírka zákonů a nařízení, č. 3.

nand, veřejného zdravotnictví a tělesné vý
chovy a národní obrany.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. Dr. Zadina v. r.

Dr. Trapl v. r. Machník v. r.

Dr. Krčmář v. r. Nečas v. r.

Dr. Dérer v. r. Dr. Czech v. r.

Najman v. r. Dr. Franke v. r.

Bechyně v. r. Dr. Šrámek v. r.

Dostálek v. r. Dr. Spina v. r.

3.

Vládní nařízení 
ze dne 20. prosince 1935 

o dalších kontrolních opatřeních při prová

dění vládního nařízení o úpravě obchodu 

s obilím, moukou a mlýnskými výrobky a ně

kterými krmivý.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci 
nařizovací, prodloužené zákonem ze dne 26. 
června 1935, č. 131 Sb. z. a n., a podle § 28, 
odst. 3 vládního nařízení ze dne 13. července 
1934, č. 137 Sb. z. a n., o úpravě obchodu 
s obilím, moukou a mlýnskými výrobky a ně
kterými krmivý, ve znění čl. I, č. 18 vládního 
nařízení ze dne 13. července 1935, č. 152 Sb. 
z. a n. :

§ I-

í1) Osoby a podniky, které nabyly obilí 
uvedeného do oběhu přes Československou 
obilní společnost, v dalším Společnost, a toto 
obilí uvádějí dále do oběhu ve stavu nezpra
covaném nebo zpracovaném, ať již obilí si 
daly zpracovat! ve mzdě nebo si je zpracovaly 
ve vlastním podniku, jsou povinny vésti zá

znam podle připojeného vzoru č. 1 o příjmu a 
výdeji obilí, pokud se týče o jeho zpracování.

(2) Osoby a podniky, které nabývají a uvá
dějí dále do oběhu mouku a mlýnské výrobky 
(včetně otrub) v nezpracovaném nebo zpra
covaném stavu nebo které mouku a mlýnské 
výrobky zpracovávají ve mzdě, jsou povinny 
vésti záznam podle připojeného vzoru č. 2 
o příjmu a výdeji mouky a mlýnských vý
robků z obilí, pokud se týče o jejich zpraco
vání.

(3) Nabývá-li obilí nebo mouky či mlýn
ských výrobků od osob a podniků uvedených 
v odstavcích 1 nebo 2 osoba, která převzaté 
zboží neuvádí dále do oběhu ani v nezpraco
vaném ani ve zpracovaném stavu, lze takové 
výdeje obilí na vzorci č. 1 a takové výdeje 
mouky a mlýnských výrobků v nezpracova
ném nebo zpracovaném stavu na vzorci č. 2 
zapsati úhrnným množstvím vždy patnáctého 
a posledního dne toho kterého měsíce za před
chozí polovici měsíce bez uvádění jména a 
adresy příjemcovy.

§ 2.

Osoby a podniky uvedené v § 1, odst. 1 a 2 
jsou podrobeny dozoru podle § 28, odst. 4 vl. 
nař. č. 137/1934 Sb. z. a n. ve znění čl. I, 
č. 18 vl. nař. č. 152/1935 Sb. z. a n. a jsou 
povinny podle | 28, odst. 5 těchto vládních 
nařízení dovoliti řádně legitimovaným dozor
čím orgánům okresního úřadu a Společnosti 
nahlížeti do všech obchodních záznamů týka
jících se zboží uvedeného v § 1, dávati žádaná 
vysvětlení a předložití žádané doklady, pokud 
se týkají obchodování nebo zpracování tohoto 
zboží, jakož i povoliti vstup do obchodních a 
provozních místností a skladů podle § 9 ústav
ního zákona ze dne 9. dubna 1920, č.' 293 Sb. 
z. a n., o ochraně svobody osobní, domovní a 
tajemství listovního, při čemž jest šetřiti 
ustanovení jeho §§ 8 a 10.

§ 3.

Dozorčí organy (§2) jsou povinny podle 
§ 28, odst. 4 vl. nař. č. 137/1934 Sb. z. a n. 
ve znění čl. I, č. 18 vl. nař. č. 152/1935 Sb. 
z. a n. zachovávat! nejpřísnější tajemství 
o výrobě a obchodu, o nichž nabyly vědomosti 
při výkonu své působnosti.

§ 4.

Toto nařízení se nevztahuje na osoby a



Sbírka zákonů a nařízení, č. 3. 11

podniky, které jsou povinny vésti Společností 
předepsané záznamy podle § 28, odst. 1 vl. 
nař. č. 137/1934 Sb. z. a n. ve znění čl. I, č. 
18 vl. nař. č. 152/1985 Sb. z. a n.

je ministr zemědělství v dohodě se zúčastně
nými ministry.

Dr. Hodža v. r.

§ 5.

Přestupky tohoto nařízení trestají se podle 
čl. II zák. č. 109/1934 Sb. z. a n.

§ 6.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. úno
ra 1936 a platí do 30. června 1937; provede

Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.



12 Sbírka zákonů a nařízení, ě, 3.

Vzor č, 1.

Záznam o příjmu
pro osoby a podniky, které uvádějí

Příjem o.d 1. února 1936

Den
převzetí

Jméno a adresa 
dodavatele

Číslo
dodacího

lístku

Druh a množství

Pšenice Žito Ječmen Oves Kukuřice

q | kg q | kg
q kg q kg q kg

1 2 3 4 5 6 7 8

*

! i

I

H

■

-

—

1

-

*) Jako první příjmová položka v tomto záznamu zapíší se zásoby ze dne 31. ledna 1936. 
Zápis se provede tak, že na první řádce do prvního sloupce se napíše: „Zásoby ze dne 31. ledna 1936“. 
Druhý a třetí sloupec se nevyplní. Do sloupce 4 až 8 se zapíše příslušné množství podle druhu obilí.

Druhá řádka a následující budou vyplňovány ve všech sloupcích přesně podle záhlaví, a to počínajíc 
již dnem 1. února 1936.



13Sbírka zákonů a nařízení, č. 3.

a výdeji obili
do oběhu nebo zpracovávají obití.

Výdej od 1. února 1936

Den
výdeje
kupují

címu

Jméno a adresa 
kupujícího

Den 
výdeje 

k zpraco
vání ve 

mzdénebo 
k zpraco
vání ve 
vlastním 
podniku

Jméno a adresa 
firmy,

které bylo obilí 
vydáno k zpraco

vání ve mzdě

. Druh a množství

Pšenice Zito Ječmen Oves Kukuřice

q kS q kg q kg q kg q kg

9 10 n 12 13 14 15 16 17

—

-

f —

■

-

—

*



14 Sbírka zákonů a nařízení, č. 3.

Vzor č. 2.

Záznam o příjmu a výdeji
pro osoby a podniky uvádějící do oběhu mouku a mlýnské výrobky

Příjem mouky a mlýnských výrobků od 1. února 1936

D e n

Jméno 
a adresa dodavatele

Po
če

t p
yt

lů

Č
ís

la
 pl

om
b Mouka Otruby

převzetí 
zboží 

koupe
ného na 
vlastní 

účet

převzetí 
zboží na 
zpraco
vání ve 
mzdě

q kg druh

pšeničné žitné

q kg q kg

i 2 3 4 5 6 7 8

❖

'

!

i

1

■ 1

1
i i 1 li 1 II II

Jako první příjmové položky v tomto záznamu zapíší se zásoby ze dne 31. ledna 1936. Zápis se provede
t/íXKj Z6

* 1) na první jádce do prvního sloupce se napíše: „Zásoby ze dne 31. ledna 1936“.
Druhý až pátý sloupec se nevyplní, šestý až osmý sloupec se vyplní podle záhlaví.

** 2) Na druhé řádce do druhého sloupce se napíše: „Zásoby ze dne 31. ledna 1936“.
sloupec se^ nevyplní. Šestý až osmý sloupec se vyplní podle záhlaví.

Iren a daísi radky budou ve všech sloupcích přesně podle záhlaví postupně vyplňovány, a to po
čínajíc jiz dnem-1. února 1936.



Sbírka zákonů a nařízení, ě. 3. 15

mouky a mlýnských výrobků
a pro osoby a podniky zpracující mouku a mlýnské výrobky.

Výdej mouky a mlýnských výrobků od 1. února 1936

Den 
výdeje 

v nezpra
covaném 

stavu

Den 
výdeje 

po zpra
cování 

ve mzdě !

Jméno 
a adresa příjemce

Den
zpra

cování
pro

vlastní
podnik

Po
če

t p
yt

lů

Č
ís

la
 pl

om
b M o u k a Otruby

q kg druh

pšeničné žitné

q kg q kg

9 in 11 12 13 14 15 16 17

—


